
 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
28.02.2024                № 214     

Великий Новгород 

 
Об аттестации педагогических работников 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 

комиссии министерства образования Новгородской области от 28 февраля 

2024 года (протокол № 2) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить высшую квалификационную категорию с 28 февраля 

2024 года педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в соответствии со списком согласно 

Приложению № 1. 

2. Установить первую квалификационную категорию с 28 февраля 2024 

года педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в соответствии со списком согласно 

Приложению № 2. 

 

 

 

 

 

Министр 

 

 

 

 

 

 

Д.Н. Яковлев 

 

 

 

 

 

 

 

Баранова Светлана Викторовна 

Авдошкина Ирина Борисовна 

+79116074114 

аи 28.02.2024 



 

Приложение № 1 

к приказу министерства образования 

Новгородской области 

от 28.02.2024  № 214 

 
Список педагогических работников организаций, 
 осуществляющих образовательную деятельность,  

которым установлена высшая квалификационная категория  
 

 
  Боровичский муниципальный район 
 

1.  Алексеева  
Елена  
Васильевна 

 учитель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
7»                 г. Боровичи 
 

2.  Большакова  
Светлана  
Геннадьевна 

 учитель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
8 с углубленным изучением 
математики и английского 
языка»                   г. Боровичи 
 

3.  Ботина Надежда 
Андреевна 

 учитель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Боровичи 
 

4.  Варфоламеева 
Наталья  
Владимировна 

 воспитатель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
7» структурное подразделение  
 

5.  Васильева  
Елена  
Викторовна 

 воспитатель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Боровичи 
 

6.  Гуляева  
Людмила 
Борисовна 

 учитель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
9» г. Боровичи 
 

7.  Егорова  
Марина  
Витальевна 

 учитель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
7»  
г. Боровичи 
 

8.  Желвакова  
Галина  

 учитель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 



Леонидовна  учреждения  
«Гимназия» г. Боровичи 
 

9.  Краавмейстер 
Наталья  
Николаевна 

 воспитатель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия»  
г. Боровичи 
 

10.  Лапушкина Анна 
Александровна 

 учитель-логопед  Муниципального автономного 
общеобразовательного  
учреждения «Гимназия» 
 г. Боровичи 
 

11.  Митина Светлана 
Павловна 

 воспитатель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
9»  
г. Боровичи 
 

12.  Новосёлова Вера 
Ивановна 

 воспитатель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
9»  
г. Боровичи 
 

13.  Павлова Татьяна 
Васильевна 

 учитель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа п. 
Волгино» 
 

14.  Попова Светлана 
Валерьевна 

 учитель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
7»  
г. Боровичи 
 

15.  Семенова  
Людмила  
Петровна 

 учитель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
7»  
г. Боровичи 
 

16.  Серебряков  
Сергей  
Николаевич 

 учитель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
8 с углубленным изучением 
математики и английского 
языка»  
г. Боровичи 

 
 Валдайский муниципальный район 

17.  Веденеева  
Светлана  
Николаевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 



№ 2 г. Валдай» 
 

18.  Казакова Ольга 
Викторовна 

 воспитатель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» 
(дошкольное отделение 
«Дельфин»)  
 г. Валдай 
 

19.  Тихомирова  
Ирина  
Васильевна 
 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Валдай 

20.  Тихомирова  
Надежда  
Сергеевна 
 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Валдай 

 
  Великий Новгород 
 

21.  Абрамчук  
Виктория  
Ильинична 
 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

22.  Айтбаева  
Светлана  
Александровна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 68 
«Чебурашка» 
 

23.  Алексашина  
Наталья  
Михайловна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 
 

24.  Антонова  
Светлана  
Вячеславовна 
 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Школа № 17» 

25.  Беляева  
Виктория  
Николаевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 87 
«Буратино» общеразвивающего 
вида» 
 

26.  Борисова Мария 
Васильевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад  
№ 42» 
 

27.  Васильева Ольга 
Алексеевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребёнка -детский сад № 8  
«Золушка» 
 

28.  Виноградова  
Елена  
Николаевна 
 

 социальный педагог  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток»  

29.  Волкова Елена  учитель  муниципального автономного 



Алексеевна общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Квант» 
 

30.  Воронова Алла 
Алексеевна 

 музыкальный  
руководитель 

 муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребенка - детский сад № 74 
«Маячок» 
 
 

31.  Гашкова Наталья 
Николаевна 

 воспитатель  муниципального дошкольного 
образовательного учреждения 
«Детский сад № 75 «Дельфин» 
общеразвивающего вида» 
 

32.  Гликова Юлия 
Николаевна 

 старший  
воспитатель 

 муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад  
№ 24» 
 

33.  Гридасова  
Татьяна  
Борисовна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
37» 
 

34.  Гроцер Вера  
Ильинична 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония» 
  

35.  Девяткина  
Татьяна   
Михайловна 
 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

36.  Дедова  
Елена  
Николаевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 
13  
с углубленным изучением 
предметов» 
 

37.  Денисова  
Наталья  
Владимировна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад  
№ 61» 
 

38.  Добрякова  
Галина Олеговна 

 старший  
воспитатель 

 муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребенка – детский сад №14 
«Сказка» 
 

39.  Жукова Алёна 
Викторовна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 62 
общеразвивающего вида» 
 

40.  Забило Светлана  учитель  муниципального автономного 



Валентиновна общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
22» 
 

41.  Иванова  
Светлана  
Николаевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад  
№ 60» 
 

42.  Иванова Ирина 
Алексеевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 73 
«Ладушки» 
 
 

43.  Исакова Ольга 
Владимировна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 76 
«Родничок»  
 

44.  Калинина  
Татьяна  
Евгеньевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
2 с углубленным изучением 
английского языка» 
 

45.  Карпова Ирина 
Александровна 

 воспитатель    муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребёнка -детский сад № 8  
«Золушка» 
 

46.  Китиашвили 
Светлана  
Владимировна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 92 
«Радуга»  
 

47.  Климичева  
Наталья  
Васильевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
34 с углубленным изучением 
предметов» 
 

48.  Крюкова Наталья 
Александровна 

 учитель-логопед  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 49 
комбинированного вида» 
 

49.  Куприянова          
Ирина Ивановна 

 педагог-психолог  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад  
№ 42» 
 

50.  Лаврентьева           
Елена  
Викторовна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 58 
«Капелька» общеразвивающего 



вида» 
 

51.  Леонтьева  
Марина  
Владимировна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток» 
 

52.  Львова Светлана 
Михайловна 

 педагог-психолог  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребёнка -детский сад № 8  
«Золушка» 
 

53.  Медник Елена 
Алексеевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 4  
имени Героя Советского 
Союза,  Почетного гражданина  
Новгорода И.А. Каберова» 
 

54.  Митрофанов  
Андрей  
Александрович 
 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток» 

55.  Морозова  
Светлана  
Владимировна 

 инструктор по 
физической 
культуре 

 муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 58 
«Капелька» общеразвивающего 
вида» 
 

56.  Обухова  
Светлана  
Вадимовна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад  
№ 60» 
 

57.  Орлова Светлана 
Сергеевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 81 
«Солнышко» 
комбинированного вида» 
 

58.  Пантелеева Анна 
Александровна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Квант» 
 

59.  Парфенова Елена 
Николаевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 85 
«Колокольчик» 
комбинированного вида» 
 

60.  Плотникова  
Наталья  
Владимировна 
 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония» 

61.  Самойлова  
Ирина  
Витальевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребёнка -детский сад № 8 



 «Золушка» 
 

62.  Самошина  
Наталия  
Васильевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
2 с углубленным изучением 
английского языка» 
 

63.  Сапрыгина  
Надежда  
Юрьевна 

 педагог  
дополнительного  
образования 

 муниципального автономного 
учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского 
(юношеского) творчества 
имени Лени Голикова» 
 

64.  Саутиева Диана 
Сергеевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного  
учреждения «Гимназия № 2» 
 

65.  Семёнова Анна 
Вячеславовна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребенка – детский сад №14 
«Сказка» 
 

66.  Семёнова Ирина 
Викторовна 
 
 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония»  

67.  Семенова Ирина 
Владимировна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 
13 с углубленным изучением 
предметов» 
 

68.  Сикова Лариса 
Георгиевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Эврика» 
 

69.  Синюков  
Александр  
Сергеевич 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
36 имени Гавриила Романовича 
Державина» 
 

70.  Смирнова  
Виктория  
Валентиновна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад  
№ 61» 
 

71.  Смирнова  
Любовь  
Теодоровна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток» 
 

72.  Смирнова  
Светлана  
Александровна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 86 



«Кораблик» 
 

73.  Суворова Юлия 
Викторовна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребёнка -детский сад № 8  
«Золушка» 
 

74.  Тарасова Юлия 
Александровна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 49 
комбинированного вида» 
 

75.  Трубникова  
Елена Ивановна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
34 с углубленным изучением 
предметов» 
 

76.  Хамидова  
Альфия  
Рашидовна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребенка – детский сад №14 
«Сказка» 
 

77.  Христенко Ирина 
Петровна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 86 
«Кораблик» 
 

78.  Шипилова Елена 
Геннадьевна 

 учитель  муниципального автономного 
образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 21» 
 

79.  Шмелева  
Екатерина  
Павловна 

 педагог  
дополнительного 
образования 

 муниципального автономного 
учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского 
(юношеского) творчества 
имени Лени Голикова» 
 

80.  Шумская Ирина 
Николаевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребёнка - детский сад № 21» 
 

81.  Щенникова  
Людмила  
Михайловна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 92 
«Радуга»  
 

82.  Юшманова  
Татьяна  
Николаевна 

 учитель-логопед  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад  
№ 83» 

    
 Крестецкий муниципальный округ 

83.  Тимофеева Вера 
Николаевна 

 воспитатель  автономного муниципального 
дошкольного образовательного 



учреждения «Детский сад № 2 
«Родничок» р.п. Крестцы 
 

84.  Щербакова  
Елена  
Васильевна 

 воспитатель  автономного муниципального 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 2 
«Родничок» р.п. Крестцы 

 
 
 Любытинский муниципальный район 

85.  Иванова  
Светлана  
Викторовна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 1 
«Огонёк» 

 
 
  Маловишерский муниципальный район 

86.  Горячева Ольга 
Васильевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения  
«Средняя школа № 1» г. Малая 
Вишера 
 

87.  Короткова Ольга 
Константиновна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад 
«Сказка» г. Малая Вишера 
 

88.  Фомина Наталья 
Владимировна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия имени 
Павла Петровича Мельникова» 
г. Малая Вишера 

 
  Марёвский муниципальный округ 

89.  Парфенова  
Татьяна  
Аркадьевна 

 воспитатель  автономного муниципального 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 1» 
с. Марево  
 

90.  Рыжова  
Людмила  
Васильевна 

 воспитатель  автономного муниципального 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 1» 
с. Марево  

 
 Новгородский муниципальный район 

91.  Алексеева  
Тамара  
Алексеевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения  «Чечулинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 
 

92.  Беляева Ольга 
Александровна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения  «Чечулинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 
 

93.  Ивахненко Вера 
Эмилевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 



учреждения  «Чечулинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 
 

94.  Калуцкая  
Наталья  
Сергеевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Сырковская 
средняя общеобразовательная 
школа» 
 

95.  Кипяткова  
Наталья  
Владимировна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения  «Чечулинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 
 

96.  Майорова Ольга 
Николаевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения № 12 «Детский сад 
комбинированного вида» д. 
Григорово 
 

97.  Михайлова  
Оксана  
Александровна 

 учитель-логопед  филиала муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Ермолинская  
основная общеобразовательная 
школа» д. Новая Мельница 
 

98.  Морозова Ирина 
Александровна 

 учитель-логопед  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Трубичинская 
основная школа» 
 

99.  Прасолова Юлия 
Валерьевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения № 19 «Детский сад 
комбинированного вида» п. 
Панковка 
 

100.  Смирнова Ольга 
Анатолиевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Лесновская 
основная общеобразовательная 
школа» 
 

101.  Тарасова  
Татьяна  
Александровна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Сырковская 
средняя общеобразовательная 
школа» 
 

102.  Щеглова Ольга 
Николаевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Бронницкая 
средняя общеобразовательная 
школа» 

 
 Окуловский муниципальный район 
103.  Кузнецова   учитель-логопед  муниципального автономного 



Ирина  
Васильевна 

дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад п. 
Боровёнка» 
 

104.  Папаримова  
Татьяна 
 Юрьевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
п. Угловка» 
 

105.  Петрова Елена 
Игоревна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 
2            г. Окуловка» 
 

106.  Пономарева  
Марина  
Алексеевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа                 
п. Угловка» 

 
 Парфинский муниципальный район 
107.  Галахова Галина 

Валентиновна 
 учитель  муниципального автономного 

общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа п. 
Парфино» 

    
   
Пестовский муниципальный  округ 
108.  Волохова  

Татьяна  
Владимировна 

 музыкальный  
руководитель 

 муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения  
«Детский сад № 5 «Полянка»  
 

109.  Лыбина  
Екатерина  
Александровна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 
1 имени Н.И. Кузнецова»                  
г. Пестово 

 
  Солецкий муниципальный округ 
110.  Епифанова  

Ирина  
Викторовна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
2                            г. Сольцы» 

 
 Старорусский муниципальный район 
111.  Архипова Дарья 

Александровна 
 старший  

воспитатель 
 муниципального автономного 

общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
2 им. Ф.М. Достоевского с 
углубленным изучением 
английского языка» 
структурное подразделение - 
дошкольное отделение 
«Орлёнок» г. Старая Русса 
 

112.  Дидарова  
Татьяна  
Александровна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 



Старая Русса 
 

113.  Михеева Ольга 
Григорьевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа                    
д. Нагово» 
 

114.  Николаева 
Нелли  
Станиславовна 

 педагог-психолог  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 
5 с углубленным изучением 
химии и биологии»  
 

115.  Шульжик  
Людмила  
Владимировна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса структурное 
подразделение «Школьное 
отделение              № 4» 

 
  
 Хвойнинский муниципальный округ 
116.  Александрова 

Ольга Ивановна 
 учитель  муниципального автономного 

общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа                    
с. Анциферово» 
 

117.  Анисимова  
Валентина  
Анатольевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения средняя школа № 1 
имени А.М. Денисова                      
п. Хвойная 
 

118.  Зорькина  
Светлана  
Валентиновна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
с. Левоча» 
 

119.  Карабанова  
Ольга  
Кузминична 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
с. Песь» 
 

120.  Николаева  
Татьяна  
Александровна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 
2 им. Е. А. Горюнова  
п. Хвойная» 
 

121.  Филиппова  
Марина  
Ивановна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 
2 им. Е. А. Горюнова  
п. Хвойная» 

  
 Чудовский муниципальный район 
122.  Афанасьева  

Надежда  
Викторовна 
 

 воспитатель  муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа 



 
 

им. Г.И.Успенского» д. 
Сябреницы 

123.  Капрова Наталья 
Геннадьевна 

 старший  
воспитатель 

 муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Логос» дошкольное отделение 
«Искорка» 

   
  
 Государственные образовательные организации 
124.  Александрова 

Татьяна  
Владимировна 

 старший  
тренер-преподаватель 

 государственного областного 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
спортивная школа-интернат 
«Спарта» 
 

125.  Васильева Вера 
Васильевна 

 учитель  государственного областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного обучения» 
 

126.  Гаврилова  
Татьяна  
Николаевна 

 учитель  Государственного областного 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 3» 
 

127.  Гурочкина  
Светлана  
Викторовна 

 воспитатель  государственного областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного обучения» 
 

128.  Журавлева  
Наталья  
Васильевна 

 учитель  Государственного областного 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения                     
«Гимназия № 3» 
 

129.  Иванова Ольга 
Евгеньевна 

 учитель-логопед  государственного областного 
бюджетного учреждения 
«Старорусский центр 
психолого-педагогической, 
медицинской и социальной 
помощи» 
 

130.  Исакова Ирина 
Викторовна 

 воспитатель  государственного областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного обучения» 
 

131.  Самофалова  
Ольга  
Михайловна 

 музыкальный  
руководитель 

 государственного областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного образования» 
 



132.  Ткачева Татьяна 
Александровна 

 педагог-психолог  государственного областного 
бюджетного учреждения 
«Боровичский центр 
психолого-педагогической, 
медицинской и социальной 
помощи» 

 
 
133.  Абасов Бахтияр 

Фирсентович 
 преподаватель  областного государственного 

автономного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Новгородский химико-
индустриальный техникум» 
 

134.  Антонова  
Татьяна  
Борисовна 

 преподаватель  областного государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Боровичский педагогический 
колледж» 
 

135.  Верина Надежда 
Валентиновна 

 преподаватель  областного государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Новгородский 
агротехнический техникум» 
 

136.  Коваленко Нина 
Петровна 

 преподаватель  областного государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Боровичский педагогический 
колледж» 
 

137.  Ковшуля  
Светлана  
Владимировна 

 преподаватель  областного государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Боровичский педагогический 
колледж» 
 
 

138.  Крушинина 
Светлана  
Григорьевна 

 преподаватель  областного государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Новгородский                          
агротехнический техникум» 
 

139.  Москалёва Анна 
Яковлевна 

 преподаватель  областного автономного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Старорусский 
агротехнический колледж» 
 

140.  Москалёва Анна 
Яковлевна 

 мастер 
производственного 
обучения 

 областного автономного 
профессионального 
образовательного учреждения 



«Старорусский 
агротехнический колледж» 
 

141.  Парфило Марина 
Борисовна 

 преподаватель  областного государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Боровичский техникум 
строительной индустрии и 
экономики» 
 

142.  Поликарпова 
Светлана  
Георгиевна 

 преподаватель  областного государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Боровичский педагогический 
колледж» 
 

143.  Светлова Нина 
Владимировна 

 преподаватель  областного государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Боровичский педагогический 
колледж» 
 

144.  Смирнов Сергей 
Юрьевич 

 преподаватель  областного государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Боровичский педагогический 
колледж» 
 

145.  Стрельникова 
Любовь  
Александровна 

 преподаватель  областного государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Боровичский педагогический 
колледж» 
 

146.  Уверская Вера 
Юрьевна 

 преподаватель  областного государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Боровичский педагогический 
колледж» 
 

147.  Чистякова  
Светлана  
Павловна 

 преподаватель  областного государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Боровичский педагогический 
колледж» 

 
   
Муниципальные организации дополнительного образования 
148.  Васильева  

Лариса  
Сидоровна 

 преподаватель  муниципального автономного 
учреждения дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств имени С.В. 
Рахманинова» г. Старая Русса 



 
149.  Галушко Ирина 

Олеговна 
 преподаватель  филиала муниципального 

бюджетного учреждения 
дополнительного образования          
«Детская школа искусств имени 
Н.А. Римского-Корсакова                    
г. Окуловка» в п. Котово  
 

150.  Григорьева  
Елена  
Николаевна 

 преподаватель  муниципального автономного 
учреждения дополнительного 
образования «Поддорская 
детская школа исскуств» 
 

151.  Зевакина  
Анжелика  
Леонидовна 

 преподаватель  муниципального автономного 
учреждения дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств имени С.В. 
Рахманинова» г. Старая Русса 
 

Профессиональные образовательные учреждения, подведомственные 
министерству культуры Новгородской области 

152.  Толстова Ольга 
Сергеевна 

 преподаватель  государственного бюджетного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Новгородский областной 
колледж  искусств им. С.В. 
Рахманинова» 
 

Учреждения дополнительного образования, подведомственные                               
министерству спорта Новгородской области 

153.  Григорьева 
Светлана  
Семеновна 

 тренер-преподаватель  Государственного областного 
автономного учреждения 
дополнительного образования 
«Спортивная школа 
олимпийского  резерва «Олимп» 
 

154.  Марков  
Александр  
Анатольевич 

 тренер-преподаватель  муниципального автономного 
учреждения дополнительного 
образования «Спортивная школа 
г. Окуловка» 
 

Государственные областные бюджетные учреждения здравоохранения,                  
подведомственные министерству здравоохранения Новгородской области 

155.  Соргина Елена 
Сергеевна 

 старший  
воспитатель 

 государственного областного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения 
«Новгородский клинический 
специализированный центр 
фтизиопульмонологии» 

 

  



Приложение № 2 

к приказу министерства образования 

Новгородской области 

от 28.02.2024  № 214 
 

Список педагогических работников организаций,  
осуществляющих образовательную деятельность, 

 которым установлена первая квалификационная категория  
 
 Батецкий муниципальный район 

1.  Мишина Татьяна 
Валентиновна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа д. Мойка» 

 
 Боровичский муниципальный район 

2.  Березина Анна 
Викторовна 

 воспитатель  Муниципального автономного    
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка»  дошкольное 
структурное подразделение 
 

3.  Данилова  
Марина  
Анатольевна 

 учитель  Муниципального бюджетного             
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа д. Перелучи» 
 

4.  Денисова  
Александра  
Вячеславовна 

 учитель  Муниципального автономного  
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 11 с углублённым 
изучением экономики и биологии» 
г. Боровичи  
 

5.  Крандина  
Александра  
Васильевна 

 учитель  Муниципального автономного  
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» г. Боровичи 
 

6.  Куприянова 
Людмила  
Ивановна 

 учитель  Муниципального автономного  
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9» г. Боровичи 
 

7.  Никитина  
Людмила  
Александровна 

 воспитатель  Муниципального автономного  
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка»  дошкольное 
структурное 
подразделение 
 

8.  Полякова Лариса 
Владимировна 

 учитель   
Муниципального автономного  
общеобразовательного учреждения 



«Средняя общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» г. Боровичи 
 

9.  Смирнова  
Людмила  
Васильевна 

 учитель  Муниципального автономного  
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» г. Боровичи 
 

10.  Степанова Юлия 
Геннадьевна 

 воспитатель  Муниципального автономного  
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка», дошкольное 
структурное подразделение 

 
  Великий Новгород 

11.  Андреева Ирина 
Анатольевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 5 
«Надежда» 
 

12.  Анухина  
Людмила  
Николаевна 

 музыкальный 
руководитель  

муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребёнка -детский сад № 39» 
 

13.  Белова Галина 
Валерьевна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 имени 
генерал-полковника Ивана 
Терентьевича Коровникова» 
структурное подразделение 
«Ромашка» 
 

14.  Веткина Авелина 
Владимировна 

 учитель 
 

муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением английского языка» 
 

15.  Демидова Юлия 
Геннадьевна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 19 
«Ручеек» комбинированного вида» 
 

16.  Евдокимова  
Надежда  
Александровна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 5                 
«Надежда» 
 

17.  Зверева Анна 
Юрьевна 

 учитель  муниципального автономного             
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10» 



 
18.  Иванова Елена 

Ивановна 
 учитель 

 
муниципального автономного            
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10» 
 

19.  Иванова Ольга 
Николаевна 

 музыкальный 
руководитель  

муниципального автономного 
образовательного учреждения 
«Школа № 20 имени Кирилла и 
Мефодия» 
 

20.  Козлова Наталья 
Александровна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного            
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 81 
«Солнышко» комбинированного 
вида» 
 

21.  Маркина Татьяна 
Витальевна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 81                 
«Солнышко» комбинированного 
вида» 
 

22.  Наливайкина 
Ольга  
Вячеславовна 

 учитель-
дефектолог  

муниципального автономного            
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 26 с углубленным 
изучением химии и биологии» 
 

23.  Олонова Марина 
Евгеньевна 

 учитель 
 

муниципального автономного            
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 31» 
 

24.  Пантелеева  
Наталья  
Михайловна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного             
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребёнка - детский сад № 21» 
 

25.  Пискарева  
Алевтина  
Геннадьевна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного             
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 имени 
генерал-полковника Ивана 
Терентьевича Коровникова» 
структурное подразделение 
«Ромашка» 
 

26.  Рыкачева  
Светлана  
Олеговна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного                
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 26 
комбинированного вида» 
 

27.  Таривердиева 
Хава Аюбовна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 58 
«Капелька» общеразвивающего 
вида» 
 



28.  Хвалев Кирилл 
Владимирович 

 инструктор по 
физической 
культуре 

 
муниципального автономного              
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 95                  
«Планета детства» 
 

29.  Шуваева  
Алевтина  
Николаевна 

 старший  
воспитатель 

 муниципального автономного           
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 3 
«Ягодка» 
 

30.  Яковлева  
Екатерина  
Юрьевна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного           
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 81 
«Солнышко» комбинированного 
вида» 

 
Любытинский муниципальный район 
 
31.  Дольберг Лэйла 

Аллахвердиевна 
 учитель  муниципального автономного           

общеобразовательного учреждения             
«Неболчская средняя школа» 

 
Мошенской муниципальный округ 
32.  Курочкина  

Оксана  
Вячеславовна 

 учитель  муниципального автономного             
общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа с. Мошенское» 

   
   
 Новгородский муниципальный район 
 

33.  Андреева  
Наталья  
Юрьевна 

 педагог-психолог  муниципального автономного              
общеобразовательного учреждения 
Пролетарской средней 
общеобразовательной школы 
 

34.  Андреева Мария 
Васильевна 

 педагог-психолог  муниципального автономного                
общеобразовательного учреждения 
 «Ермолинская основная 
общеобразовательная школа» 
 

35.  Васильева 
Наталья  
Владимировна 

 учитель  муниципального автономного              
общеобразовательного учреждения 
«Тёсово-Нетыльская средняя                 
общеобразовательная школа»  
  

36.  Кишенкова  
Ольга  
Владимировна 

 учитель  муниципального автономного             
общеобразовательного учреждения  
«Чечулинская средняя 
общеобразовательная школа» 
 

37.  Тишкина Илона 
Гасановна 

 воспитатель  филиала муниципального 
автономного общеобразовательного                  
учреждения «Ермолинская основная 
общеобразовательная школа»  
д. Новая Мельница 

 
 Окуловский муниципальный район 

38.  Андреева  
Екатерина  
Евгеньевна 

 учитель  муниципального автономного              
общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 2 г. Окуловка» 



 
39.  Васильева  

Татьяна  
Анатольевна 

 учитель-
дефектолог 

 муниципального автономного             
общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа п. Угловка» 
 

 
 

 Пестовский муниципальный округ 
40.  Кудрявцева-

Смирнова  
Людмила  
Ивановна 
 

 педагог  
дополнительного 
образования 

 муниципального автономного 
учреждения дополнительного               
образования «Центр внешкольной                   
работы» 

41.  Тимофеева  
Ольга  
Николаевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 1 имени Н.И. 
Кузнецова» г. Пестово 

 
 Старорусский муниципальный район 

42.  Шуринова  
Наталья  
Николаевна 

 учитель  филиала муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
им. Ф.М.              Достоевского с 
углубленным               изучением 
английского языка»                  в 
п.Новосельский 

 
 Солецкий муниципальный округ 

43.  Алексеева  
Татьяна  
Николаевна 

 учитель  муниципального автономного             
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Сольцы» 
 

44.  Владимирова 
Любовь  
Анатольевна 

 учитель  муниципального автономного              
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Сольцы» 
 

45.  Гончарова Елена 
Олеговна 

 учитель  муниципального автономного              
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Сольцы» 
 

46.  Лаврентьева 
Ирина  
Николаевна 

 учитель  муниципального автономного             
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Сольцы» 

  
Чудовский муниципальный район 
47.  Аверина Нина 

Ивановна 
 учитель  муниципального автономного              

общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с. Грузино 
 

48.  Асташкина  
Зинаида  
Фёдоровна 

 воспитатель  муниципального автономного              
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. Н.А.Некрасова»   
дошкольное отделение «Солнышко» 



 
49.  Еремеева Ольга 

Николаевна 
 учитель  муниципального автономного                  

общеобразовательного учреждения 
«Гимназия «Логос» г. Чудово 
 

50.  Кучерова  
Любовь  
Николаевна 

 воспитатель  муниципального автономного            
общеобразовательного учреждения 
«Гимназия «Логос» дошкольное 
отделение «Искорка»  
 
 

51.  Назарова  
Валентина  
Александровна 

 педагог-психолог  муниципального автономного               
общеобразовательного учреждения 
«Гимназия «Логос» дошкольное 
отделение «Искорка»  

 
  Государственные образовательные организации 
 

52.  Баранова  
Надежда  
Ивановна 

 учитель  государственного областного              
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Адаптированная      
школа-интернат № 10» г.Чудово 
 

53.  Громова  
Наталья  
Валентиновна 

 учитель  государственного областного               
бюджетного общеобразовательного 
учреждения  «Центр инклюзивного 
образования» 
 

54.  Левицкая  
Наталья  
Алексеевна  

 учитель  Государственного областного 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 3» 
 

55.  Лукина Дарья 
Викторовна 

 учитель  государственного областного            
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного обучения» 
 

56.  Минаева Ирина 
Геннадьевна 

 учитель  государственного областного             
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Адаптированная   
школа-интернат № 10» г.Чудово 
 

57.  Хаак Николай 
Николаевич 

 учитель  государственного областного            
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного обучения» 

 
58.  Евстратова  

Валентина  
Васильевна 

 преподаватель  областного государственного           
автономного профессионального 
образовательного учреждения            
«Боровичский педагогический            
колледж» 
 

59.  Подмарькова 
Любовь  
Евгеньевна 

 преподаватель  областного государственного            
автономного профессионального 
образовательного учреждения              
«Боровичский техникум 
строительной индустрии и 
экономики» 
 



Профессиональные образовательные учреждения, подведомственные              
министерству культуры Новгородской области 

60.  Ханова  
Александра  
Николаевна 

 преподаватель  государственного бюджетного  
профессионального 
образовательного учреждения 
«Новгородский областной колледж 
искусств                   им. С.В. 
Рахманинова» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


